
  
                        QUILMES, 25 de Julio de 2007 

 

 

VISTO el Expediente Nº 827-1014/05, la Resolución (CS) N° 089/06, 

la Resolución (R) Nº 457/06, y 

 

 

     CONSIDERANDO:  

Que por Resolución (CS) Nº 089/06 se aprobó la propuesta de 

cargos docentes para la convocatoria a concursos para el año 2006 de los 

Departamentos de Ciencia y Tecnología, de Ciencias Sociales y del Centro de 

Estudios e Investigaciones, con un  total de sesenta y cinco (65) cargos. 

Que por la Resolución (R) Nº 457/06 se convocó a concursos para la 

provisión de cargos de docencia, docencia con desarrollo profesional y  de 

docencia e investigación de los Departamentos de Ciencia y Tecnología, 

Ciencias Sociales y Centro de Estudios e Investigaciones, 

 Que, conforme al artículo 17º del Reglamento de Concursos para la 

Provisión de Cargos de Docentes, Docentes con Desarrollo Profesional y 

Docentes Investigadores, es atribución del Consejo Superior designar los 

jurados para cada cargo llamado a concurso. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Evaluación de 

Antecedentes y Posgrado del Consejo Superior, autorizó a la Secretaría 

Académica a proceder al contacto de los jurados propuestos por  los 

Departamentos. 

 

 

Por ello, 

  

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1: Designar a los miembros de los jurados actuantes en los 

concursos docentes convocados por Resolución (R) Nº 457/06, según se detalla 

en el Anexo adjunto a la presente Resolución.  



  
ARTICULO 2: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 

RESOLUCION (CS) Nº:  167/07 

 
 
Fdo. Martín Becerra                                                        Fdo. Daniel Gomez 

Secretario Académico                                                     Rector 



  



  

 

Jurados 
Ref. 

Área 
Disciplinar 

Campo 
Curricular Cargo Dedicación Perfil 

Línea de 
Investigación/          

Desarrollo Apellido Nombre 

TITULARES 
Roitberg Gastón 
D' Atri Darío 
Rodriguez Germán 

SUPLENTES 

Martini Stella Maris 

13. Comunicación 
Social 

Periodismo 
Digital 

Profesor 
Instructor 

Parcial Docencia    

Albarracín  Santiago 
TITULARES 

Papiermeister Ana María 
Suter  Marta Elvira del Huerto 

Fernández María Esther 
SUPLENTES 

Martijena Nidia Beatriz 

34. Terapia 
Ocupacional 

Práctica Profesional 
en el desarrollo de 
tareas de prevención 
primaria para la 
población vulnerable 
o de alto riesgo en la 
comunidad 

Profesor 
Adjunto 

 Semiexclusiva Docencia y 
Desarrollo 
Profesional 

  

Singla  María Haydee 
TITULARES 

Papiermeister Ana María 
Suter  Marta Elvira del Huerto 

Fernández María Esther 
SUPLENTES 

Martijena Nidia Beatriz 

36. Terapia 
Ocupacional 

Recreación en T.O. 
para los diferentes 
grupos etáreos y para 
discapacitados, con la 
especificidad 
correspondiente a 
cada grupo 

Profesor 
Adjunto 

Semiexclusiva Docencia y 
Desarrollo 
Profesional 

  

Singla  María Haydee 
TITULARES 

Papiermeister Ana María 
Suter  Marta Elvira del Huerto 

40. Terapia 
Ocupacional 

Ortesis en el abordaje 
de Terapia 
Ocupacional 

Profesor 
Instructor 

Semiexclusiva Docencia    

Fernández María Esther 



  

SUPLENTES 
Martijena Nidia Beatriz 
Singla  María Haydee 

TITULARES 
Papiermeister Ana María 
Suter  Marta Elvira del Huerto 

Fernández María Esther 
SUPLENTES 

Martijena Nidia Beatriz 

42 Terapia 
Ocupacional 

Teoría de la T.O. para 
la atención de los 
diferentes grupos 
etarios de la 
población carenciada 
o en estado de riesgo 

Profesor 
Adjunto 

Parcial Docencia y 
desarrollo 
Profesional 

  

Singla  María Haydee 

         
RESOLUCION (CS) Nº: 167/07       
         
 

Fdo. Martín Becerra                                                        Fdo. Daniel Gomez 

Secretario Académico                                                     Rector 

 


